
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Код ЄДРПОУ 24273760 

Н А К А З 

02.01.2023                                                                                                        № 08 

 

Про організацію та проведення  

Тижня знань у рамках «Тижня 

безпеки дитини» 

  

Відповідно до вимог Кодексу Цивільного захисту України, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 30.12.2015 № 1421 «Про 

затвердження Положення про Функціональну підсистему навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у  надзвичайних ситуаціях (з 

питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного 

захисту», Листа Міністерства освіти і науки України від 27.07.2022 № 1/8504-

22 «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 

навчальному році», Інструктивно-методичних матеріалів щодо організації та 

проведення «Тижня безпеки дитини» в закладах дошкільної освіти з 

урахуванням  ситуації, яка склалась у м. Харкові в умовах воєнного стану в 

Україні, що діє відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами) та з метою усвідомлення 

необхідності вироблення навичок з дотримання правил поведінки у 

надзвичайних ситуаціях, що виникають при порушенні життєвого процесу у 

побуті, під час трудової діяльності чи в соціальному середовищі; підняття 

рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань забезпечення 

життєдіяльності вихованців та працівників, забезпечення готовності до 

реагування на надзвичайні ситуації, підвищення методичного рівня 

проведення заходів з питань особистої безпеки та з метою координації дій 

підрозділів, підготовки вихованців та педагогічних працівників закладу до 

дій при виникненні надзвичайних ситуацій  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести Тиждень знань у рамках «Тижня безпеки дитини» у терміни з 

09.01.2023 по 13.01.2023. 

2. Основною метою та завданням Тижня знань у рамках «Тижня безпеки 

дитини» вважати: 

2.1. Проведення профілактичної роботи в дистанційному форматі 

серед учасників освітнього процесу щодо дотримання правил 

безпечної поведінки, формування вміння прогнозувати небезпечні 

ситуації та знаходити правильні рішення щодо безпечного виходу з 

цих ситуацій. 

2.2. Формування навичок обережної поведінки в надзвичайних 

ситуаціях  та бережливого ставлення до збереження свого здоров’я та  

життя, життя оточуючих. 



2 

 

2.3. Підвищення рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань 

безпечної життєдіяльності учасників освітнього процесу в умовах 

воєнного стану. 

3. Призначити відповідальним за проведення Тижня знань у рамках «Тижня 

безпеки дитини»  вихователя-методиста Олену Бичкову. 

4. Вихователю-методисту Бичковій Олені: 

5.1.  Ознайомити педагогів з Планом  організації заходів під час  

проведення Тижня безпеки шляхом розміщення у Віртуальному 

методичному кабінеті.. 

До 09.01.2023 

5.2.  Зробити тематичну електронну бібліотеку з посиланнями на 

нормативні документи на методичними рекомендаціями з питань 

змістовного проведення Тижня безпеки дитини. 

До 09.01.2023 

5.3. Скласти звіт  про результати проведеного Тижня знань у рамках 

«Тижня безпеки дитини» 

До 20.01.2023 

5.4. Інформацію про проведення Тижня знань у рамках «Тижня безпеки 

дитини» та фото звіт розмістити на офіційному сайті  закладу 

дошкільної освіти. 

До 22.01.2023 

6.  Вихователям груп: 

6.1. Підготувати необхідні методичні розробки відповідно до тематики 

Тижня знань у рамках «Тижня безпеки дитини». 

До 09.01.2023  

6.2.Підготувати конспекти занять, бесід, вікторин, консультативний матеріал 

для батьків, дидактичний матеріал, обладнання тощо. 

До 09.01.2023 

6.3. Провести роз’яснювальну роботу серед батьків в дистанційному форматі. 

До 13.01.2023 

6.4.  Оформити фотовиставку на власних блогах за результатами Тижня 

безпеки дитини. 

До 13.01.2023 

7.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

  

В.о.завідувача -   

Керівник з питань 

Цивільного захисту                                                                      Олена БИЧКОВА 

Оригінал підписано  

 

 

 

 

 



3 

 

З наказом від 02.01.2023 №08 «Про організацію та проведення Тижня 

знань у рамках «Тижня безпеки дитини»» ознайомлені: 

 
 

1.  Юлія АНТОНЮК-КРАСАВІНА  ______________ ___.01.2023 

2.  Лідія БАБЕНКО  ______________ ___.01.2023 

3.  Олена БИЧКОВА  ______________ ___.01.2023 

4.  Ольга БІЛОБОРОДОВА  ______________ ___.01.2023 

5.  Ніно ВИШНЕВСЬКА ______________ ___.01.2023 

6.  Олена ВЯЛИХ ______________ ___.01.2023 

7.  Тетяна КАЛІЙ  ______________ ___.01.2023 

8.  Аделіна КАЦАЙ ______________ ___.01.2023 

9.  Наталія КОПИЛОВА  ______________ ___.01.2023 

10.  Віра МАРЧЕНКО  ______________ ___.01.2023 

11.  Наталія ОЛІШЕВСЬКА  ______________ ___.01.2023 

12.  Світлана ПИРВУ  ______________ ___.01.2023 

13.  Альона РЕЗУНЕНКО  ______________ ___.01.2023 

14.  Валентина СВЕНТИЦЬКА  ______________ ___.01.2023 

15.  Аліна СЕМЕНОВА  ______________ ___.01.2023 

16.  Алла СЛЯДНЄВА   ______________ ___.01.2023 

17.  Юлія СТЕПАНЕНКО  ______________ ___.01.2023 

18.  Жанна ТИШИНСЬКА  ______________ ___.01.2023 

19.  Ірина ТКАЧОВА  ______________ ___.01.2023 

20.  Клавдія ЯЦЕНКО  ______________ ___.01.2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

  

 

 

Додаток  

до наказу № 08 

від 02.01.2023  

План                                                                                                                                                  

організації заходів під час  проведення Тижня безпеки  дитини                                                  

з 09.01.2023 по 13.01.2023 року  

№ 

з/п 
Зміст роботи 

Термін 

виконання 
Відповідальні  

 Організаційна  робота з працівниками закладу дошкільної освіти  

1.  Оновлення локальних  нормативно-

правових  документів, що регламентують 

безпеку життєдіяльності дошкільнят в 

умовах надзвичайних ситуацій та 

військового стану  

09.01.2023-

13.01.2023 

Завідувач ЗДО 

Вихователь-

методист 

 

2.  Онлайн-консультація для педагогів 

«Безпечні зимові розваги в умовах 

воєнного стану» 

09.01.2023 
Вихователь-

методист 

 

3. Створення тематичної електронної 

бібліотеку з посиланнями на нормативні 

документи на методичними 

рекомендаціями з питань змістовного 

проведення Тижня безпеки дитини 

09.01.2023 

Вихователь-

методист 

Сестра медична 

старша 

4. Проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи з педагогами 

щодо психологічного супроводу учасників 

освітнього процесу 

09.01.2023- 

13.01.2023 практичний 

психолог  

 Освітні заходи 

1. Організація освітніх заходів з безпеки 

життєдіяльності в дистанційному форматі 

09.01.2023- 

13.01.2023 

Вихователі всіх 

вікових груп 

2. Створення віртуальної бібліотеки зі 

змістовним тематичних контентом з 

питань безпеки життєдіяльності в умовах 

воєнного стану 

09.01.2023- 

13.01.2023 Вихователі всіх 

вікових груп 

3. Проведення фото-виставки «Мої безпечні 

зимові розваги»  

09.01.2023- 

13.01.2023 
Вихователі  всіх 

вікових груп 

 Просвітницька робота з батьками  

1. Розповсюдження серед батьків через 

соціальні мережі пам’яток з питань 

безпеки життєдіяльності в зимовий період 

та в умовах воєнного стану 

09.01.2023- 

13.01.2023 
Вихователь-

методист 

Вихователі всіх 

вікових груп 

2. Оновлення та доповнення розділу 

«Підтримка дітей в умовах воєнного 

стану» інформаційними матеріалами з 

тематики Тижня безпеки дитини  

09.01.2023- 

13.01.2023 
Вихователь-

методист 

 



5 

 

 


